PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular n° 096/2023- GESTOREMREDE/SEDUC                    Recife, 10 de maio de 2023.

AOS GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA RMER.

Assunto: Novos Links para contratação de estagiários.

Prezados(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, vimos pelo presente divulgar os novos links para contratação de
estagiários – NIVEL MÉDIO, NÍVEL SUPERIOR E PÓS-GRADUAÇÃO.

Novos Links:

1. Formulário 01 – solicitação de estagiário de APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL
https://forms.gle/tkQeP5SrB145zhHX9

2. Formulário 02 – solicitação de estagiário de APOIO À EDUCAÇÃO ESPECIAL

https://forms.gle/XsWa7Q16xnr1zwPf9

3. Formulário 03 – solicitação de estagiário de APOIO ADMINISTRATIVO e de PROJETOS
https://forms.gle/FMm5Xg8CnJf4jYS86

Portanto, solicitamos das equipes ampla divulgação dessas informações e em caso de dúvidas entrar em contato
com a Gerência Geral de Gestão de Pessoas através do telefone (81) 3355-5946.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Gerência Geral de Gestão de Pessoas – GGGP

Secretaria de Educação

FELIPE BERNARDO DO NASCIMENTO
Secretário Executivo de Administração e Finanças

Secretaria de Educação

https://forms.gle/tkQeP5SrB145zhHX9
https://forms.gle/XsWa7Q16xnr1zwPf9
https://forms.gle/FMm5Xg8CnJf4jYS86